ДОГОВОР

на оказании платных образовательных услуг
г. Омск                                                                                                          «___ » ___________ 2024г.

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя общеобразовательная

школа № 109 с углубленным изучением отдельных предметов» (далее – Образовательная организация),

именуемая в дальнейшем «Исполнитель», расположенное по адресу: г. Омск, ул. 4-я Поселковая, дом

40, действующее на основании Лицензии, регистрационный № 256-п от 01.02.2012г  серия А № 0005129,

выданной Министерством образования Омской области бессрочно и свидетельства о государственной

аккредитации серия 55 А01 № 0001013, выданного Министерством образования Омской области на срок

с 29.04.2015г. по 29.04.2027г.,  в лице директора Щербаковой Ларисы Федоровны, действующей

 на основании приказа № 508-кр от 14.06.2024г. Департамента образования Администрации

города Омска, Устава, с одной стороны, и

гражданина__________________________________________________________________ ,
                                                                                                              (фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя)

именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», действующего в интересах гражданина

__________________________________________________________________________________________

__(Фамилия, Имя, Отчество обучающегося)

обучающегося ____класса, именуемого в дальнейшем «Обучающийся», заключили в соответствии с

частью 9 статьи 54 ФЗ от 29.12.2012 года № 273 ФЗ «Об образовании» и Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении правил оказания
платных образовательных услуг» настоящий договор о                ниже следующим:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является оказание «Исполнителем» платных дополнительных образовательных

услуг за рамками соответствующих образовательных стандартов по программе

______________________________________________________________________, ___часа(ов) в

неделю в объёме _______ часов за год по предмету «Обучающемуся».

1.2. Заказчик поручает «Исполнителю» оказать «Обучающемуся» образовательные услуги в Образовательной

организации в тест- классе по очной форме обучения, (или дистанционной форме обучения, в случае перехода ОУ

на дистанционную форму обучения) в полном объеме в соответствии с утвержденной программой и расписанием.

Язык обучения – русский.

1.2 Срок освоения программы в тест- классе   составляет  _______ месяцев.

1.3 Образовательная программа не предусматривает прохождение итоговой аттестации.
II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1. 1. Проводить обучение в полном объеме в соответствии с утвержденной программой и расписанием.

Для всех аудиторных занятий устанавливается академический час продолжительностью 45 минут.

2.1.2 Оказывать услуги в   объёме, установленном в п.1, надлежащего качества и в сроки, определённые

п.4.1 настоящего договора.

2.1.3. Предоставить «Обучающему» право пользования учебными помещениями, оборудованием и библиотекой

БОУ города Омска «Средняя общеобразовательная школа №109 с УИОП».

2.1.3. Обеспечить образовательный процесс необходимыми методическими и учебными материалами.

2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья «Обучающегося» во время проведения занятий.

2.1. 5 Информировать «Заказчика» и «Обучающегося» о ходе и итогах образовательного процесса.

2.2 «Заказчик» обязан:

2.2.1. Производить в соответствии со сметой расходов оплату услуг на условиях, предусмотренных настоящим

договором.

2.2.2. Обеспечить регулярное посещение занятий и выполнение программы «Обучающимся», а также соблюдение

им Правил внутреннего распорядка БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №109 с

углубленным изучением отдельных предметов».

2.2.3. Возмещать «Исполнителю» нанесенный «Обучающимся» материальный ущерб.

2.3. ОБУЧАЮЩИЙСЯ обязан:
2.3.1. Овладевать знаниями, выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренных программой.

2.3.2. Соблюдать Правила внутреннего распорядка, бережно относиться к оборудованию и имуществу ИСПОЛ-

НИТЕЛЯ.

2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.4.1. Прекратить оказание услуг в случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ п.2.2 или ОБУЧАЮЩИМСЯ п.2.3 настоящего
договора.

 2.4.2.  Изменять расписание занятий в тест -классе в связи со служебной необходимостью.
 2.5. ЗАКАЗЧИК имеет право:
2.5.1. Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении ОБУЧАЮЩЕГОСЯ к учебе в
целом и по отдельным предметам тест-классов.
2.5.2. Ознакомиться с программой занятий.

2.5.3. Расторгнуть настоящий договор при наличии уважительных причин, препятствующих дальнейшему

обучению ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

III.      ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Полная стоимость дополнительных услуг по договору составляет _______руб.
_________________________________________________________________________________________
3.2. Оплата за образовательные услуги производится ЗАКАЗЧИКОМ в порядке наличного расчета в
кассу исполнителя, или путем перечисления средств на лицевой счет исполнителя в Департамент
финансов и контроля Администрации города Омска (БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная
школа № 109 с углубленным изучением отдельных предметов» л/с 922.02.266.8) ежемесячно или за весь
период обучения.
3.3. Оплата за образовательные услуги по договору производится до 1 числа следующего месяца.
3.4. Срок внесения оплаты за обучение может быть изменен в исключительном случае по письменному
согласию СТОРОН.
3.5. При отчислении ОБУЧАЮЩИХСЯ из тест-класса на основании п.2.4.1. договор расторгается в
одностороннем порядке.

IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Срок действия договора устанавливается с момента его подписания СТОРОНАМИ

 с «_______» ________202__г.    по «_____» ______________202__г.

V. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у «Исполнителя», а
второй у «Заказчика».
5.2. Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в виде письменного
соглашения и подписаны полномочными представителями СТОРОН. Дополнительное соглашение к
договору является е неотъемлемой частью.

5.4. Все споры и разногласия между СТОРОНАМИ решаются путем переговоров. В случае если

СТОРОН не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке.

5.5. До истечения сроков договор может быть расторгнут в случае неисполнения или ненадлежащего

выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию родителей или лиц их замещающих.

   ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Исполнитель:     Заказчик:

Бюджетное общеобразовательное учреждение города

Омска «Средняя общеобразовательная школа № 109

с углубленным изучением отдельных предметов»

ОГРН 1025500527689
ИНН 5502033538

КПП 550101001

р/сч 03234643527010005200

кор/сч 40102810245370000044

УФК по Омской области г. Омск

БИК 015209001
Адрес: 644050, Российская Федерация г. Омск, ул.4-я

Поселковая, д.40

Тел. 65-31-09

Директор______________________Л.Ф. Щербакова
                                           подпись

м. п.

Ф.И.О.

Адрес:

Паспорт серия_________№_____________

Выдан________________________________________

_____________________________________________

Подпись заказчика_________________________
Тел. _____________________________

Данные об обучающемся

Ф.И.О._________________________________

_______________________________________
Адрес:

_______________________________________

_______________________________________
___________________________

Тел. _____________

(____ )______________________
подпись фамилия, инициалы заказчика

От

(ФИО законного представителя)

проживающего

Телефон

Заявление

от « » 20 г.

Прошу расторгнуть договор(ы) на образование моего ребенка

(Ф.И.О. ребенка полностью, дата рождения)

(№ договора, который расторгается)

с « » 20 , в связи

(указывается причина расторжения договора и название организации, куда выбывает ребенок)

С порядком оформления возникновения и прекращения отношений между БОУ города Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 109 с углубленным изучением отдельных предметов» ознакомлены

  /
(подпись) (расшифровка)

	ДОГОВОР
	I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА